
Ohřívejte vodu
a vydělávejte!
Žádná banka Vám nezúročí 
peníze tak, jako kvalitní 
ohřívač vody.
Vysoké úspory díky jedinečné 
tepelné izolaci. Rekordně 
nízké tepelné ztráty ověřené 
nezávislou zkušebnou 
TÜV Rheinland.

ÚSPORA AŽ

ROČNĚ

1 543 KČ

ohříváme vodu. spolehlivě.



Tepelné ztráty
EOV 80

TYP 4

TYP 3

TYP 2

TYP 1

48 mm

32 mm

27 mm

18 mm

14 mm

Tloušťka izolace:

Tepelná izolace

Porovnání ceny tepelných ztrát:*

S ohřívačem Tatramat můžete ročně ušetřit:

1543 Kč 1115 Kč 978 Kč 474 Kč

Jak souvisí tloušťka 
tepelné izolace a náklady?

Při výběru ohřívače vody je důležité zohlednit jeho tepelné ztráty. 
Je to veličina, popisující energii, kterou je nutné dodat, abychom 
vodu v ohřívači udrželi celý den na teplotě 65°C (bez odběru vody). 
Čím je hodnota nižší, tím méně energie je nutné dodat, ohřívač 
vody je úspornější a tím šetrnější k peněžence uživatele.

Tepelné ztráty jsou závislé na  tloušťce tepelné izolace, která 
zamezuje úniku tepla do  okolí. Důležitými parametry tepelné 
izolace jsou její tloušťka a  materiál. V  současnosti patří mezi 
materiály s nejlepšími izolačními vlastnostmi tvrdá polyuretanová 
pěna. Čím je tepelná izolace silnější, tím jsou tepelné ztráty nižší.

V porovnáním 
s typem 1

V porovnáním 
s typem 2

V porovnáním 
s typem 3

V porovnáním 
s typem 4

* Vychází z údajů 
naměřených u 5 typů 
ohřívačů - ohřívače Tatramat 
EOV 80 a 4 konkurenčních 
ohřívačů.
Vzhledem k objektivitě údajů 
bylo měření realizováno 
v nezávislé německé 
zkušebně TÜV Rheinland. 
Sazba el. energie D02d.

TATRAMAT Konkurenční ohřívače

TYP EOV 80 TYP 1 TYP 2 TYP 3 TYP 4

Tloušťka tepelné izolace (mm) 48 mm 14 mm 18 mm 27 mm 32 mm

Tepelná ztráta (kWh/den) 0,79 1,80 1,52 1,43 1,10

Náklady na pokrytí tepel. ztráty/den  (Kč) 3,31 7,53 6,36 5,98 4,60

Náklady na pokrytí tepel. ztráty  (Kč) 1 207 2 750 2 322 2 184 1 680

STIEBEL ELTRON spol. s r. o.
K Hájum 946
155 00 Praha 5

tel.: 251 116 111, 251 116 180
e-mail: info@tatramat.cz

www.tatramat.cz
Člen skupiny STIEBEL ELTRON

ohříváme vodu. spolehlivě.


